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A z  é le t
kom édiása i.

Szentes, május 6.
Az európai diplomaták : azok. 

Boldogult Jókay Mór áldott em­
lékű Erzsébet királynénknak de­
dikált hasonló ciinü regényében 
a leghumorosabban, sőt szarkasz­
tikusán jellemezte az európai 
diplomáciát.

Szegény regényhösnő ! Te 
mindenki által szeretett s e köl­
tői sugallat hatása alatt megte­
remtett eszményképe „Napóleon" 
öcsénknek, vájjon ki lépett a te 
öröködbe, hogy az 1913-ik élet 
komédiásait úgy megtudtad vál­
toztatni, mint 1866-ban Lívia, 
az egyszerű . . . tanítónő.

Sejtjük és tudjuk, hogy ezek 
a bársony puhaságu ujjak vala­
mikor Magyarország történeté­
ben szerepet fognak játszani.

Mély hódolatunk és határta­
lan tiszteletünk tiltja ennek a 
névnek viselőjét megemlíteni.

És mégis. Minden hódolatunk 
dacára, mellyel egy magasztos 
hölgy iránt viseltetünk, aki a bé­
kének és nemzetközi egyetértés­
nek mindig istápolója volt, a 
nemzeti becsület nevében szó­
lalunk fel diplomáciánk ujabbi 
megaláztatásáért.

A magyar nemzet nem tűrheti 
és nem fogja tűrni, hogy ez­
redéves harci hírnevén csorba 
essék.

Magyarország évszázadokon át 
volt egész Európa védbástyája 
s a tatár és török hódítás ellen 
saját vérével védte Európát és 
a civilizációt. Ha Magyarország 
nem  lett volna, a germán nép­
törzs soha sem jutott voina e 
nyugateurópai műveltség, gaz­
dagság és hatalom azon fokára, 
ahol most van.

Olcsóbb le tt a k e n y é r. O lcsóbb le tt a k e n y é r
A n. é. közönség tudomására
adom, hogy a mai naptól kez-
dődőleg kenyér- és lisztaraim 
a következők: . . . .

fehér kenyér kilónként 
barna „
0-ás liszt

A magyar érdekek azonosak 
az osztrák érdekekkel.

A kiegyezési törvénnyel és 
az uralkodó álláspontjával he­
lyezi szembe magát az, aki ezen 
állásponttal ellentétbe helyez­
kedik.

A nemzetközi viszonylatban 
is tisztelni kell a népek előjogait.

Nos ? A nagykövetek reuniója 
nem tiszteli és nem honorálja a 
mi monarchiánk élöjogait s örö 
kös hazudozásaival gúnyt űz be­
lőlünk.

Elég volt a sértésekből!
El a glaszé keztyüs kezekkel !
Hadd jöjjön az ágyú és pus- 

katüz !!
A dipiamáciára pedig mond­

juk el Daniéval: Lasciate ogni 
speranza !

Cél ! . . . Tűz I

G yőze lem  
háború nélkül.

Szentes, május 6.
Túlestünk a nagy napon. Mon­

archiánk diplomáciai téren olyan si- I 
kert könyvelhet el, amilyenben An- 
drássy Gyula gróf külügyminiszter- 
sége óta alig volt része. Csak ak­
kor, a berlini konferencia idején vol­
tunk olyan hatalmas tényezők a ha­
talmak szemében, mint ma, mikor a 
balkáni konfliktus egyelőre dűlőre 
jutott.

Csatát nyertünk kard és puska 
nélkül, anélkül, hogy egy csepp vére 
hullott volna derék katonáinknak. 
Győzedelmes csatát, melynek messze 
kiható eredményeit a monarchia né­
pei csak ezután fogják élvezni.

Nikita ismét lemond. 

Konstantinápoly, május 0.
Cettinjéböl érkezett diplomáciai je ­

lentések szerint Miklós király elha­
tározta, hogy hiábavaló vérontás el­
kerülése végett Szkutarit átadja Euró­
pának s hogy egyidejűleg lemond a 
trónról.

Korpa mázsája 14 korona
S ch w arcz (D ór sütőm ester Szentes

R képvise iőház 
ülése.

Budapest, május 6.
A mai képviselőházi ülés esemé­

nye a magyar ágyugyárról és a vá­
lasztójog büntetőjogi védelméről szóló 
törvényjavaslat benyújtása egy to­
vábbi lépés a hasznos nemzeti munka 
utján, melyen a többség komoly el­
határozottsággal tovább halad. Minél 
tudatosabbak ennek a munkának az 
eredményei, annál nagyobb lesz a 
szakadék a törvényhozás háza és az 
abból távolmaradó ellenzék között, 
amely magára vessen, ha a Ház és 
sajtó humoristái egy ugyancsak ma 
benyújtott másik törvényjavaslatot a 
közveszélyes munkakerülőkről szólót 
tréfásan reá vonatkoztatják.

Az ellenzék lehetetlen helyzete az 
ilven tréfákon keresztül Is mind ko­
molyabban lép előtérbe, de a tör­
vényhozás munkáját és eredményeit 
nem tudja befolyásolni. Mély hatást 
tett a mai ülés végén Lukács László 
miniszterelnök beszéde, melyben vá­
laszolván Pop Csicső interpelláció­
jára, a szászkabányai választást ille­
tőleg meggyőzően kimutatta, hogy a 
kerületben képtelen izgatás folyt a 
nemzetiségi vezetők részéről. Végül 
azonban kijeleDtette, hogy ö köztu­
domás szerint nem sovinista és azt 
vallja, hogy magyar politikát kell 
csilláin5, mely kerüli a nemzetiségek 
elnyomásának és terrorizálásának a 
fegyvereit és igyekszik a nemzetisé­
geket minél több érdekszállal a m a­
gyarsághoz hozzáfűzni. Ezt a politi­
kát rosszul szolgálják a nemzetiségi 
vezetők, akik a szokásos választási 
jelenségeket mindannyiszor nagy nom- 
zetiségi sérelemnek kürtölik ki.

Tisza István elnök háromnegyed 
11 órakor nyitotta meg az ülést. Az 
elnöki irományok bemutatása után a 
bizottsági tagok megválasztására tért 
át a Ház. Egy órakor Tisza István 
indítványozta, hogy a Ház addig no 
tartson érdemleges ülést, mig a bi­
zottságok a javaslatokat le nem tár­
gyalták. Ha azonban valami formális 
dolog miatt mégis szükségessé vál­
nék a Ház összehívása, hatalmazzák 
fel erre az elnökséget. A Ház igy 
határozott.

Pop Csicsó interpellált a szászka­
bányai választás dolgában.

30 fillér 
26 
36

S zen tes íte tt tö r ­
vény javas la tok.

Budapest, május 6.
A hivatalos lap mai száma közli az 

1913. évi XIII. törvénycikk a lóver­
senyeknél az Üzletszerű, vagy nyilvá­
nos fogadásokat és a kölcsönös fo­
gadások közvetítését szabályozó 1894. 
évi XXIX. törvénycikk módosításá­
ról. továbbá az 1913. évi XIV. tör­
vénycikket az országgyűlési képvise­
lők választásáról; — ellátva a király 
szentesitő záradékával.

M üsoros-esté ly  
anyagi s ikere.

Szentes, május 6.
A női kereskedelmi tanfolyam ál­

tal rendezett műsoros-estély összes 
bevétele 567 korona 50 fillér, amely­
ből felülfizetés 31 korona.

Felülfizettek: Dr. Gulyás Ferenc 
10 kor., N. N. 4 kor., Kurcz Emma, 
N. N. 3—3 kor., Szilágyi Dezső, 
Auslender Sándor, Koncz Ida, X. L. 
2—2 kor., Gyarmati Imre, B. J., 
X. N. 1—1 kor. Összes kiadás 252 
korona 88 fillér. Tiszta jövedelem e 
szerint 314 korona 62 fillér. A felül- 
fizetéseket a rendezőség a jótékony 
cél érdekében hálásan köszöni. Ugyan­
csak itt mond köszönetét az ének­
karban szívességből résztvett követ­
kező urleányoknak : Pap Lenke, Bon- 
czos Margit, Temesváry Mariska, 
Nyíri Margit, Menning Irma, Borbély 
Róza.

Vettük a kövotkezö sorokat:
A női kereskedelmi tanfolyam nö­

vendékei által rendezett műsoros-es­
tély tiszta jövedelme gyanánt a mai 
napon 314 korona 62 fillért vettem 
át Lincenbold Lajos tanár úrtól, mint 
aki a jegyek elárusitását intézte. 
Xem mulaszthatom el, hogy ez al­
kalommal köszönetét ue mondjak 
Scbwingsbakl Hugó, Király László és 
Lincenbold Lajos rendező tanár urak­
nak, akik ugv az erkölcsi, mint az 
anyagi siker érdekében oly sokat 
fáradoztak. P a p  L a j o s n é ,  igaz­
gató.

Úgyszintén tudatom, hogy a 
kenyérsütést ismét megkezd­
tem. Vetés ideje reggel 8 óra 
egv konvór sütés ára l ő  fill.



„ S Z E N T E S  és V ID É K É * Szerda, május 7.

Háztartási
tanfo lyam .

Szentes, május G. 
Mikor ezt leirom, szinte látom né­

hány arcon a kicsinyló mosolyt, mi­
féle újabb találmány ez megint?

Sajátságos, hogy ez a tünet leg­
többször olyanoknál jelentkezik, akik 
savanyu arccal vesznek tudmást időn­
ként, hogy az asszony pénze elfo­
gyott, megint kell adni ruhára, cipőre 
asszonynak, gyereknek, vagy az élés­
kamra hiányát kell sürgősen pótolni. 
Ilyenkor beszélnek könnyelmű gaz­
dálkodásról, beosztás hiányáról stb., 
csak arról nem, hogy a gyermekét 
máskép fogja nevelni.

Még asszonyoknál csak megértem e 
lekicsinylést, hisz van-e olyan, aki 
magát nem tartaná a legjobb gazda- 
asszonynak ?

De ha komolyan gondolkozunk fe­
lette, hamarosan rájövünk, hogy ez az 
iskola igazán az, amelynek hiányát 
erősen érezzük, amely segíteni tud 
rajtunk ott, ahol eddig nem is igen 
gondoltuk.

Az élet maga mutatja azt, hogy 
családi béke, vagyoni gyarapodás, 
egészséges tiszta, jól nevelt gyerekek 
csak ott vannak, ahol a ház asszonya 
gondos, dolgos, takarékos.

Különösen a gazda életét figyelve, 
lépten nyomon tapasztaljuk, hogy gya­
rapodás csak az olyan portán van, 
ahol a feleség, mint igazi munkatárs, 
teljes mértékben és megfelelő hozzá­
értéssel kiveszi a maga részét a 
munkából is.

A földmivclésügyi kormány által 
szervezett tanfolyamokat 2 gazdasági 
tanitónö vezeti. Az oktatás 7—8 hétig 
tart és teljesen ingyenes.

A tanfolyamon háztartástant, ba­
romfitenyésztést, kisebb mértékben 
konyhakertészetet, tejkelést, sertés- 
hizlalást tanulnak, azonkívül még 
egészségtant és gyermekápolást. Dél­
utánonként szabást és varrást.

Az összes előforduló munkákat ter­
mészetesen gyakorlatilag végzik.

Városunkban a vármegyei Gazda­
sági Egyesület vette kezébe a tanfo­
lyam előkészítését. A tanfolyam céljaira 
a Horváth Gyula-utcában levő óvoda 
épületet engedte át a polgármester. 
A tanfolyamra legfeljebb 24 növendék 
vehető fel 15-ik évüket betöltött le­
ányok közül. Jelentkezni a Gazdasági 
Egyesület titkári hivatalában lehet. Á 
tanfolyam megnyitása, mint azt la­
punk más helyén is közöljük, május 
hó 8-án történik.

2

Eladó ház.
IV. kér. Árpád-utca 6 sz. 
újonnan épült ház

bohhelyiséggel együtt
eladó. Értekezhetni lehet 
Nagyörvény-utca 91 sz. alatt.

Egy jó házból való fiú

t a n u ló n a k
fizetéssel és egyhinro

fizetéssel felvétetik Pollák Test­
vérek úri divat üzletében.

M egszállják
Szkutarit.

Bécs, május 6.
Diplomáciai körökből kapjuk azt a 

feltétlenül megbízható értesülést, hogy 
a hatalmaknak a montenegrói vize­
ken cirkáló hajóhada parancsot ka­
pott, hogy Szkutarit még ma szál,ja 
meg.

A hatalmak ezzel azt akarják el­
érni, hogy Nikita csapatai rendben 
vonulhassanak ki a városból és ren­
det teremtsenek ezen az exponált 
pontján a balkáni válságnak.

Tömeges
betörés

M indszenten.
Szentes, május 6.

Az elmúlt éjjel a szomszédos Mind­
szent községben titokzatos és eddig 
még ki nem derített módon négy 
helyen követtek el ismeretlen tette­
sek vakmerő betörést. Mindenütt 
csak a pénzre utaztak s ezt a törek­
vésüket siker is koronázta, mert 
mintegy 8 —900 koronát sikerült is 
összeszedniök.

A betörés részleteit e percben 
nem tudják még pontosan s a szen­
tesi szárnyparancsnokságról a nyo­
mozás elősegítése végett egy járás­
őrmester ma ki is ment Mindszentre.

Mindössze annyit tudhattunk meg 
ezideig, hogy a betörők az egyik üz­
letben talált pénztárfiókot teljes egé­
szében elemelték s ezt a temetőbén 
feltörve, annak tartalmát — mintegy 
370 koronát, elemelték. A további 
részleteket a nyomozás érdekében a 
mindszenti járőr egyelőre titokban 
tartja. A tömeges betörés kimerítő 
riportját lapunk holnapi számában 
fogjuk közölni.

K ö z tá rs a s á g i
M o z g ó s z in h á z !!

P ü n k ö s d  HL nap ­
já n  sz ín re  k e r ü l:

fa lra mászott 
fosaié.

Vezérkép 4 felvonásban. A fősze­
repeket Psylander S i m a  és 
Waldemar L á s z l ó  alakítják.

1. A köztársasági párt ülése, 
állása, lefekvése és alvása.

2. Álom köztársaság, (víg.)
3. Ébredés, (komoly )
4. Záradékul: „Szegedi államfog- 

ház“, (nagyon komoly.)

Kezdete este 10 órakor. Vége 
bizonytalan időben.

Jegyek előre válthatók a köz- 
társasági hivatal szentesi fiókjánál.

Utánnyomás nem dijaztatik.

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, május. 6.

Az „Alföldi Ellenzék^ mai szá­
ma a következő szenzációs ta r­

talommal jelent m eg:
Szkutarit Nikita kiüríti, (vezércikk, 

legújabb szenzáció.) Az Alföld pusz­
tulása. Tavaszi vásár, (bővebbet a 
lnp holnapi számában.) Megnyílt a 
harmadik „ülésszak4*, (legfrissebb) 
Ki hazudott? Nikita lemondott a 
trónról. Rendőrségünk oktatása. — 
Háztartási tanfolyam Szentesen, Meg­
ölték a gyermekei és a felesége, 
(dráma 2 felvonásban), Tánciskola 
megnyitás, Menyasszonyi és nász­
ajándékok, no ős a Legújabb rovat 
(lásd Az Est tegnapi számát) és vé­
gül egy Szerkesztői üzenet. Egyes 
szám ára 2 fillér. Kapható minden 
nap a kora esteli órákban a lapeláru- 
sitóknál.

—  Ipartestületi kiállítás- Az uj
városháza nagytermében elhelyezett 
iparkiállitást tegnap és tegnapelőtt 
sokan látogatták s a kiállított tárgya­
kat vásárolták is. A megvett tárgyakat 
is kérik a kiállítók, hogy csak a ki 
állítás bezárta után vigyék el.

—  Az öntözömü működésben. A 
Széchenyi ligeti Öntő zókészülék be­
mutatását, mely f. hó 10 én, délután 
4 órakor fog megtörténni, lapunk 
olvasóinak szives figyelmébe ajánljuk.

— A magyar hütöiparegyesület 
megkeresése. Ez a szokatlan nevű 
egyesület, melynek működését leg­
nagyobb mértékben méltányoljuk, 
megkeresést intézett a tanácshoz, 
hogy lépjen be a város az egyesület 
tagjai közé s egyúttal közölje mind­
azon értesítéseket, melyek a hütö- 
ipar körébe vágnak. Az egyesület 
célja rendszeresen gyűjteni a hideg 
mesterséges előállítására és értékesí­
tésére vonatkozó összes anyagot; 
előmozdítani a hideggel összefüggő 
tudományos, technikai és ipari kérdé­
sek megoldását, tanulmányozni a 
romlékony anyagok szállítására vo­
natkozó rendszabályokat és tanulmá­
nyozni különösen a hideg szerepét 
a köz- és állategészségügyi szolgá­
latban. Az előadásokból is látszik, 
hogy az egyesület oly célokat szol­
gál, melyek közegészségi és közélel­
mezési szempontból rendkívül fon­
tossággal bírnak. A város, mint köz 
vágóhíd és jéggyár-tulajdonos jól te ­
szi, ha belép az egyesület tagjai 
közé.

—  Tanfolyam-megnyitás. A föld- 
miveiésügyi miniszter anyagi támo­
gatásával "a Széchenyi ligeti régi ta­
nácsteremben tartandó állami háztar­
tási tanfolyamnak megnyitási ünne­
pélye f. hó 8-án, csütörtökön délelőtt 
10 órakor lesz. A tanfo'yamra jelent­
kezett növendékek a megnyitáson 
teljes számban jelenjenek meg, mert 
a tulajdonképeni beiratkozás akkor 
fog történni. A háztartási tanfolyam­
ról különben mai számunkban más 
helyen bővebben is megemlékezünk.

—  Felmentés a zár alól. Deme­
ter Jánosné Mucsihát 9. szám alatti 
tanyáján egy sertés veszettség gya­
nújában állott. A megfigyelési határ­
idő alatt a sertés meghízott s most 
a tulajdonosnő engedélyt kapott a 
levágatásra. Ha — nem igaz is, —
de jó.

— Műhely-vizsgálat. A kerületi 
m. kir. iparfelügyelö műhely-vizsgá­
latot tartott tegnap Szentesen. A 
műhely-vizsgálat különösen Soós An­
tal kerékgyártó telepére terjedt ki. 
Az iparfelügyelö által észlelt hiba lé­
nyegtelen volt.

—  A kórházi töltés. Az uj kór­
házi pavilonokkal a régi kórházat 
egy, a Kurcán átvezető töltés fogja 
összekötni. A töltéshez 1005 köb­
méter földmennyiség kívántatik s az 
alispán megkereste a polgármestert, 
hogy 67en földmennyiséget bocsássa 
az államépitészeti hivatal rendelke­
zésére.

— A rendőrlegénysóg továbbkép­
zése. Fazekas János rendőrőrmestert 
a főkapitány kiküldte a Budapesten 
tartandó rondőraltiszti továbbképző- 
tanfolyam hallgatására. Fazekas őr­
mester ma utazik el a tanfolyamra 
Budapestre s hazatérte után a rend- 
órlegénységnek leszámol tanulmá­
nyairól.

—  Növendék-hangverseny. Kiss 
János zenetanár vasárnapi hangver­
senye iránt rendkívül nagy érdeklő­
dés nyilvánul meg a zenekedvelő 
közönség körében. A hangverseny 
jegyei a Bányai J. utóda cégnél már 
kaphatók.

— A jószágvásártér elkerítése.
Állategészségügyi tekintetek teszik 
kívánatossá, hogy a városi jószágvá­
sártér szabályszerűen elkerittessék. 
Most a vásártér csak csekély árok­
kal van körülvéve, úgy, hogy ezen 
az állatok ki- és bejárhatnak. A 
vármegye többi községeiben: Kiste­
leken, Öttömösön, Pusztamágocson, 
Sövényházán, Derekegyházán, Szeg­
vár és Nagymágocs községben ha­
sonló állapotok uralkodnak. Fábián- 
Sebestyén községben pedig Sváb 
Sándor gazdaságában a dögtér nincs 
elkerítve Felhívja ennélfogva az al­
ispán a községeket, hogy az észlelt 
hiányokat pótolják s a marhalevelek 
helyes kezelésére is utasítja a köz­
ségeket.

—  Ottfelejteti őszi-tavaszi kabát.
A Szentesi Lap szerkesztőségében egy 
viseltes őszi-tavaszi kabátot, melynek 
belsejébe az van kivarrva: „Magyar 
Köztársaság,“ valaki hirtelen távo­
zás okán ottfelejtett. Igazolt tulaj­
donosa a rendőrségnél átveheti. Ha a 
tulajdonos a közölt határidő alatt nem 
jelentkeznék, a kabát elárvereztetik 
s a befolyt összeg a „Magyar Köztár­
saság alap“-ja javára fordittatik. Az 
alap növelése céljából kéretnek a 
köztársasági egyesület alapitó tagjai, 
hogy felsókabátjukat mennél számo­
sabban hagyják vissza az egyesület 
Nagyörvény utcai helyiségében. A 
kör vezetősége a visszahagyott kabá­
tokat hirlapilag nyugtázza s a vissza­
hagyok között értékes, használt fog­
kefét fog kisorsolni.

— A gözgépkezelók és kazánfűtők 
legközelebbi képesítői vizsgái Szege­
den május hó 25. napján d. e. 9 
órakor a szegedi felső ipariskolában 
fognak megtartatni. A vizsgálati kér­
vények kellően felszerelve a m. kir. 
kér. ipar felügyelőséghez (Boldogasz- 
szony-sugárut 18) beküldendők.

— Időjárás. Esős idő várható.

I Azon hölgy,

aki e legánsan 
é so lcsó n a ka r 
ö l t ö z k ö d n i ,
legjobban teszi, ha kosztüm,alj 
és blous ruhaneműit Kuruczné

M u la d i J u lis k a
varrodájában csináltatja meg. 
Lakik: Klauzál-utca 16. sz. a.
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Ki h a zu d o tt?
S z e n te s ,  m á ju s  6 .

Az „Alföldi Ellenzék** kedd esti 
(május 7 ről keltezett) 92. számában 
fenti címmel polemizál velünk. Sze­
münkre veti, hogy az alkotmány és 
királyi tekintély megvédése nem reánk 
van bízva. Hét ez szép és nemes 
dolop, de ezzel minden meg van 
mondva, csak az nem, hogy mi tör­
tént hát tulajdonképen a II-ik 48 as 
kör zászlószentelési ünnepélyén?

Hiába utal kedves laptársunk az 
ünnepélyről közölt tudósítására, mi 
azt nem fogjuk többé citálni. A mi 
idézetünk fényes bizonyítéka a mi 
igazunknak. A Marsailles zugó hang 
jait, az „Előre honfiak“-at nem lehet 
letagadni Mi ismét csak arra hivat 
kozunk:

„Akik ismerik Nagy' György elveit 
s olvassák az általunk idézett sorokat, 
azok könnyen megítélhetik, hogy ki 
hazudik ?**

Ezúttal: az „Alföldi Ellenzék?*

Hölgyek, Urak
akik ingyen parfümmintákat 
óhajtanak közöljék címüket 
bárhonnan „Le Parfumeur*1 
Budapest. 1000

Ha jó, szép
és tarlós padlót akar,

o la jfe s té k ,
lack- és ecsetszükség­
letét szerezze be

Molnár Antal
f e s t é k ü z l  e t é b e n  

(v o lt K arkady N agy  I 'c r e n c z -  
f é l e  ÜKlet) lutheránus egyház.

Vágott fa , kőszén, 
koksz, faszén , só, 
m ész és cernsni á l­
landó ra k tá ra .

Egy IS év óta Fennálló
jóm eneteíü

Füszerüzlet
több rendbe li jogokkal fe lru- 

házva,

betegség miatt eladó.
Komoly reflektűnsok, akik

10—12000 Por. kész­
pénzzel
rendelkeznek tudassák címüket 

a kiadóhivatallal.

T o llv á s á rlá s .
Értesítem a n. é. közönséget, 

hogy nagyobb külföld i tollgyárral 
összeköttetésbe léptem. Módomban 
áll minden faj:a lollért nagyon ma­
gas árat adni. Már 20 korona érő­
nél 2 - 3  Veronával többet adok 
mint bárki. Teliét használják fel az 
alkalmat és mei nél előbb látogas­
sanak meg. Hívásra bárhova kime- 
megyek.

Mindenfajta gyapjút a legmagasabb 
árért veszi Léderer József,

Tors Kálmán-u. 18,

Közgazdaság.
Gabonatőzsde.

Szentes, május 6.
Búza májusra . . . . 11-06 B
Búza októberre . . . . 1178 „
Rozs áprilisra . . 9 72 r
Rozs októberre . . 8 18  „
Tengeri májusra . . . .  8.36 ,
Tengeri júliusra . . . . 8 86 „
Zab áprilisra . . . . . 7-95 „

Értesítés.
Alulírott tisztelettel értesítem a 

m. t. közönséget, hogy Rákóczy- 
tér 1. sz a. Tar-féle házban

Éri Bői 8S 
cipte iBííliBlyl nyí­
ló tara-

Készítményeimet, melyek Ízlés, 
csinosság és tartósság tekinteté­
ben első helyen állanak (miről 
már az első rendelésnél meggyő­
ződés szerezhető) ajánlom a m- t. 
közönség figyelmébe.

Orthopád készítményeimre kü­
lön felhívom a figyelmét a szen­
vedőknek, és a m t. tek. orvos 
uraknak.

Midőn még a m. t. megrende­
lőket szolid munka és pontos k i­
szolgálásról biztosítom, tisztelettel 
kérek pártiogást és számos meg­
rendeléseket

Mély tisztelettel:

Füsti Molnár Antal
úri-, női és orthopád cipész 

1040 mester.

Papp Ferenc
szabómester (v. szabász).

Elsőrangú úri és 
egyenruha szabósága

Haruckeru8.
Szállítja a legkényesebb igénye­
ket kielégítő ruha-darabokat. Ta­
vaszi és nyári valódi angol, scöt 

és hazai gyártmányú

szövetek nagy 
választékban,
Vidéki megrendelések pontosan 
eszközöltelnek. 824

Szőlőkarók
akáchasiiványt, elsőrendűt 4 —5 suk- 
kos és másodrendűt igen olcsóért 
ajánlok. C>m Manheim Sándor Kerek­
egyház. 1012

Szerkesztői üzenet.
Húsomból való hús, stb. Azt hisz- 

szük, lesz idő, amikor még az erköl­
csileg és fizikailag annyira degeno- 
ráit emberrel érdemes lesz foglal­
kozni . . .  Mi is tudunk időt és esetet, 
amikor önök sem tartották a legtel­
jesebb bizonyítást kívánatosnak.

R E 6 É M Y .

Harc a milliókért
Irta: X. M. Fordította: A. J. 

MÁSODIK RÉSZ. 208 
— ADgelheim gróf — folytatá 

Laurent — pomerániai nemes em­
ber, müvek, francia nyelven folyéko­
nyan beszél, körülbelül egykorú ön­
nel s csinos fiatal ember. Sőt sza­
vamra mondom, hasonlít egy kissé 
önhöz. Alakja egészen az öné. 
Szőke haja, sötét ketté választott 
szakálla közös családi vonásuk le­
hetne.

— Nagy tisztelet reám nézve! 
mondá Bírd nevetve.

— A pomerániai helyzete a kö­
vetkező: Szüleit elvesztette, test­
vére', rokonai nincsennek, Utolsó 
tagja családjának s vele esetleg ki­
hal az Angelheimi grófok neve. Egy 
fél év előtt hátat fordított és várá­
nak, ahol halálra unta magát, el­
adta birtokainak legnagyobb részét 
s utazni indult. Váltói, párisi, lon­
doni, mailandi, madridi s new-yorki 
házakra szólhatnak. Három hét óta 
lakik Párisban, nem valami előkelő 
házban, hanem oly helyen, ahol tet­
szése szerint fogadhatja azokat az 
ifjú hölgyeket, akik hivatva vannak 
a tárcáját lapitgatni. Előkelő társa­
ságokba nem jár s igy pompásan 
megkoppasztható. Én a játékbarlan­
gokban találkoztam vele s az utolsó 
Angelheim belém bolondult. Tőlem 
kér tanácsot s teljesen bízik bennem. 
Együgyű és játékos. Ha vészit, el­
veszti a fejét. A végzetnek malmára 
hajtva egy kissé a vizet, jókora ösz- 
szeget nyerhetnénk el tőle, anélkül, 
hogy gyanút merítene.

— Most már értem — mondá 
Bírd halkan.

— Azt hiszem — folytatá Lau­
rent — legjobb lesz, ha oly kedvező 
talajra vezetem őt, ahol szabad ke­
zem van.

— S ön az én házamat választá ?
— Rosszul cselekedtem?
— Oh nem 1 — Azelőtt otthonos 

valék, ama bizonyos fogásokban. 
Tegnap egy óráig dolgoz’am s azt 
tapasztaltéin, hogy még mindig elég 
ügyes vagyok. Bizva művészetem­
ben, megígértem német barátom­
nak, hogy önnek, mint Pária leg- 
szeretetreméltótb emberének, akinél 
csak bájos hölgyekkel s az előkelő 
vil'.gnak csak a legjobb játékosaival 
lehet találkozni, be fogom mulatni, 

i — ígéretemnek megörült s ma este,
, tiz óra után kérdezősködni fog utá- 
I nam, s meglehetősen tömött erszényt 
1 hoz magával, én pedig jegyzett kár- 
i tyákkal láttam el magamat. Most 
i mindent tud kedves báró. Megbo­
csát ? (Folyt, köv.)

Kása Sándor
| Vörösmarthy-u. 1 sz. házánál van a

L e g o lc s ó b b  b e vá sá rlá s  I
1 olcsó építési mész és cementből Soha 
! ki nem fogyó nagy raktár széna 
| szecska, árpa kukorica korpa, tűzi­

fa kőszén, faszén koksz finom ró- 
zsakrumpliból. Villanyeiőre beren­
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerinti 
darát készítek. A darának valót nát 
lám olcíón beszerezhetik, és az- 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrni valóért házhoz elmegyek, meg­
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko­
ricát legmagasabb árban veszek.

Apróhirdetéseket
15 szóig 50 fillérért föl­

vesz a kiadóhivatal 
F e t ő f i - u .  5  s z á m

TABAJDY JÓZSEF I. kér. báró 
■ Harucker-utca 9. sz. a. házában 

üzlethelyiség, bútorozott izoba és 80 
négyzetméteres, szép, világos pince 
kiadó. 1056

ELADÓ GÉPEK. Egy jokúban lé­
vő 8 lóerős magyar állami raa- 

gánjáró és cséplőgép egyharmadré- 
sze eladó. Értekezhetni Vass Bélá­
val I.  k., Kigyó-utca 5. sz., ugyan­
ott egy 4 lóerős benzinmotor hozzá 
való kis cséplővel mázsa és hévér­
rel jutányos áron eladó. 1014

PLADÓ -HÁZ. IV. kér. Kisér-utca 
™ 24|a. sz. a. újonnan épült, vízve­
zetékkel ellátott ház eladó. Ugyanott 
egy porta külön eladó. Értekezni 
ugyanott, vagy a nyomdában. 1017

Egy jóházból való fiú tanulónak 
felvétetik Varga Károly kocsi-ké- 
szitőnél, Klauzál-u. 2. 998

PLADÓ egy harisnyakötö körforgó- 
gép mely percenként 10000 sze­

met köt. A gépmegtekinthető Ko?uth- 
utca 13. sz. harisnyakötődében Si- 
nóros Sz. Esztinél. Értekezni lehet
Ludánvi Mihály lapkihordóval.

CSUVÁR KERESTETIK szélma­
lomba, joravaló ember, szabad 

lakással. Az állást azonnal elfog­
lalhatja. Cim a kiadóhivatalban.

PGV szép pedálos Schunda-féle 
cimbalom eladó Bocskai-utca

23 sz.

r ia d ó  föld Eladó Kristó Nagy 
Istvánná örökösei Belsőecser

36. sz. 77 hold tanvaföldje. Érte­
kezhetni Horváth Gyula-u. 30 sz. 
alatt Ibolya Károly házánál. 1043

Lapéi árusító 
asszonyok 

és emberek 
40 százalék­
kal felvétet­
nek a Szentes 
és Vidéke 
nyomdában.

jfowolj eladás.
Tisztelettel tudatom a n. é.

I özönséggel, hogy Berekháton, 
közvetlen a vasúti megálló mel­
lett, nagymennyiségű h o m o k  
és s á r g a f ö ld  van eladó, l-ső 
rendű homok kocsiszámra 1 
korona 30 fillér, 11-od rendű 90 
fillér. A sárgaföld kocsiszámra 
90 f. Tisztelettel Kiss János. 997



„ S Z E N T  E S és V I D É K É 1 Kedd, május G.

Vendéglő 
és szálloda 
megnyitás!
A Mátyás-szálloda megnyílik 

május 10-én Rákócy-tér 24 (vá­
sártér) olcsó vendéglőszobák 
éjjel és nappal étkezés, kuglizó 
és egy szatócsüzlet trafikkal, 
továbbá ugyanott még két üzlet 
helyiség kiadó, fodrász és eset­
leg hentes mészárosnak igen al 
kalmas. Értekezni Bene Istvánnal.

Értesítés
Alölirott értesítem a m. t. kö­

zönséget, hogy a Vasárhelyi-u. 
26. sz. a. szobafestő és mázolő 
műhelyt rendeztem be.

Elvállalok minden e szakba 
vágó munkát, u. n i. : szobafes­
tést a legmodernebb kivitelben, 
(damas és velour falka) továbbá 
épület és bútor mázolást, bármi 
lyen fa-utánzatot (erezést), fé­
nyezést.

Azonkívül tapétázást, (metaxir 
és linglusler) t legegyszerübbtö 
a legkényesebb Ízlésnek megfe­
lelően. Több mint tíz évi buda­
pesti gyakorlatom alatt szakmán 
minden részében bő tapasztala­
tot szereztem, úgy, hogy a m 
t. közönség legmagasabb igényei! 
is kielégíthetem.

Szabó Imre,
szobafestő és mázoló-m

Saját érdeké-
ben áll minden vevőnek, hogy 
árujait megbízható helyen sze­
rezze be, ezért is ajánlom, hogy

kitűnő minőségű

k o rp á t
métermázsánként 14 koronáért 

árusítom, úgyszintén kitűnő

munkáspálinkáí
literenként l  K 6 0  fillérért, vala­
m int saját főzetésü söprű és szil- 
voriumot 2 K 40 fillérért, továbbá 

saját pörkölésü

k á v é m a t .
Különböző drót- és cinezetí ke- 
ritésfonataimat. A legkitűnőbb 
szappanfőző szereimet az igen 
tisztelt vevőköreimnek ajánlom. 

Tisztelettel

Grosszmann Lajos,
vegyeskereskedő. Vásártér.

Csak 40 fillér
egy zóna paprikás és 1 pohár |

udvari sör mindennap a delelö- 
csárdában. Számos látogatást kór: I 
K irják Árpád, vendéglős. 853

;!' József
Simonyi Ernő-uíea 4 sz. háza 
eiadö. Értekezhetni a borbély- 

üzletben lehet.

§ Legfinomabb, fi
elszakíthatatlan, francia

„  M i m i ”
J férfi gum mi-óvszer 1 
| tucat 2 kor. 50 fillér, 
a 2 tucat 4 ko r. 50 fii- 
|  lér, 3 tucat 6  korona, 
sPortó 30 fillé r.

» >

P a r l u i n e r i e
Háztartási, kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. Nagyban és kicsinyben. 

Budapest, VIII. l.osonci-u. 13.
R e k l á m u n k  ó r i s l s i  e r e d m é n y e

újabb reklámakcióra ösztönöz, melynek nyomán tisztelt közönségünknek még na- 
gvobb és szembeszökóbb előnyöket biztosítunk.

E-s e o lö n y a jr t iilf t tu u lc : htot
1  c s o p o r t  %5 k o r o n a  5 0  f i l l é r  ( 1 O  d a r a b )

1 db. üvegtégely francia arc- és kézfinomitó 
1 db. francia szappan (bármely illatban)
1 üveg francia parfüm (bármely illatban)
1 üveg francia brillantin (bármely illatban),
1 könyv ((10 lap) angol pouderpapir 
1 csomag dr. Heider-féle fogpor 
1 db. francia fogkefe (csontnyéllel)
1 csomag amerikai Shampoon hajmosópor 
1 üvog valódi Johann Mária Farina kölnivíz 
10 db. szekrény- és ruhaillatositó (francia Sachet-lap)

_ _ _  ö s s z e g e n  1 9  d a r u t )  Í3 K o r o n a  Í 5 O  f i l l é r é r t .  I U  
Szállítások naponta eszközöltetnek utánvét mellett. Négy koronán aluli megrendeleseknel potto- 
meatakaritás céliából célszerű a pénzt előre beküldeni (lehet bélyegekben ts), így a portű 50 fill. 
utánvételes szállításoknál portó 84 f Csomagolási költségét nem számítunk. 16 o dalas illatszer

és háztartási értesítőnket kivanatra ingyen es bermentye kuld|ujc

•xxxxxxxxxxxxDmomomcxxxg
Lantos Károly

X tollkereskedő, Sarkady N. Antal-u. 23.
Mindenfajta tollat, pelyhet és birkagyapjut 

a legmagasabb árban vesz.
I. rendű pehely mai ára . . K 10
II. rendű toll mai ára . . . K 6

Kátrányozott ietőcssrép!
Elsőrendű Szöréghy Ó r iá s  salétrom és mészkő­
mentes tetőcserép a legnagyobb fedőképességgel, 
vízhatlan

az összes létezőnél jobb és nagyobb
egy négyszögölre 46 drb. szükséges, házhoz szál­
lítva is a legolcsóbb árban kapható: Sarkady 
Nagy Ferencz kizárólagos elárusítónál. 934

X
X
X
X
X
X

Czigányprimás!

Czigányprimás!

X
X
X

„ Czigányprimás “ ez a cime 
a legújabb rendkívül sike- 
r ü t  huntoros dupla gramo­
fon hanglemeznek, azon­
kívül „Sokszor úgy szeret­
nék sírni'1, „Fuíóbo'ond11, 
„Temetés volt a faluban1*, 
stb. Darabja 2‘őü fill. E 
hanglemezek eredeti felvé­
telben kizárólag egyedül 
csakis___WAj-ner 
,.liangszer-Király“-nál kap­
hatók. Budapest, .lózsef-kör- 
utl5]v. Alig használt nagy 
dupla hanglemezek óriá-i 
választékban darabja csak 
60 fill. Legolcsóbban javít! 
Lemezesére ingyen! Kérjen 
nagy fényképes árjegyzéket.
Óvás! Figye'em „Wagner3 

név e és a IS. házsiámra.

B ú to r t
egyszerűt és díszeset, úgy háló, 
u in t ebédlő berendezést mindig

nagy választékban 
talál.

Festetett bútort pedig a

le g jo b b a t  k a p ja .

to. Koocz taráé Z
Szentesen, (Horváth Mihály-u. 7

9 t
I Budapest, V ili.  Loson- ■ 
jcíi-ntea 13. Diszkrét j 
(szétküldés. lO lO !

Eladó ház.
Horváth Gyula-utca 40 számú 
ház eladó. Értekezni lehet S z é ­
k e l y  J ó z s e f f e l ,  Széchenyi 

gőzmalom. 939

FELIG
IlGYEUí

1 vég 23 cm. vászon K 9-_
Női ruhaszövet selyemcsikkal p iq
Egész finom gyapjú delén l __
Ituhavászon minden színben —.48 
Divat gyapjú szövetek női

ruhákra 2 80
120 cm. széles pepita szövet — 90 
12 drb. divat zsebkendő 2-—  
1 drb. szövet ágyteritő

Épugy a fű sze rá ru k  is olcsóbbak.

Egy lite r fehér asztali
bor 88 fill.

Mindenféle termény ka p h a tó

N agy A lb e rt
(Liebwert-féle ház) Vásárhelyi-ut.

Valódi Sack ekékre
pad'négyTete" te n g e r i ü lte tő k
után a tengeri hosszában és kereszt­
ben művelhető. Kitűnő Sack vetés, 

boronák,

vetőgépeb,
ta k a rm á n y  g é p e k , vhi -rát

„D e e r i fi g“
arató, kaszáló, gyüj tógépek és tárcsás 
boronák. Minden egyéb gazdasági gé­

pek és eszközök kaphatók:

Gazd. Gépforg. váll. 
k e n é z  és S za b ó

gépraktárában Kossutb-u. 20 sz.

PÉNZT
takarít meg, aki közönséges és 

különleges
a..

u. ni. szav. tiszta

Firnist,
k ü lö n fé le  tükörfényü

la tro t,
közönséges és különleges

Ecseteit,
valamint friss vélemény s virág

M ag tá rt
Szépe A n ta l
üzletében vásárol. Lutheránus 

templommal szemben. 
Ugyanott egy jó fiú  tanulónak

azonnal felvétetik.
Nyom atott a „Szemes és VidéKe" könyvnyomda gyorssajtöján Szentesen 1913.




